

ALLEGATO: Analisi nuovi prezzi.**NP 006**

Disinfestazione mediante applicazione di biocida e rimozione manuale della vegetazione superiore secondo le seguenti fasi operative: 1. iniezione di biocida nei canali conduttori della pianta. 2. ad essiccazione avvenuta, esecuzione di taglio della pianta al colletto con mezzi che non provochino vibrazioni. 3. lavaggio ripetuto della superficie per asportare ogni traccia di biocida. L'apparato radicale verrà rimosso ove possibile altrimenti non verrà rimosso al fine di evitare danni alle strutture lapidee. Inclusi gli oneri relativi al fissaggio delle superfici circostanti in pericolo di distacco e la risarcitura delle porzioni compromesse dalle radici - Operazione da eseguirsi per in caso di vegetazione arbustiva molto radicata mq

1) MATERIALI		Q.tà	PREZZO UNITARIO	COSTO
attrezzi vari	cad	1	€ 2,00	€ 2,00
biocida	1	1	€ 7,20	€ 7,20
			SOMMANO	€ 9,20
2) MANO D'OPERA	N°	h		
operaio specializzato	1	0,50	€ 29,60	€ 14,80
operaio qualificato	1	0,22	€ 27,50	€ 6,05
			TOTALE	€ 20,85
			SOMMANO	€ 30,05
3) NOLI		h		
4) TRASPORTI	3% di 1		€	0,03
			SOMMANO	€ 39,28
5) SPESE GENERALI 15 % (1+2+3+4)				€ 5,89
			TOTALE	€ 45,17
6) UTILI 10% (1+2+3+4+5)				€ 4,52
TOTALE COMPLESSIVO				€ 49,69
				Arrotondamento € 0,31
PREZZO DI APPLICAZIONE			€/mq	€ 50,00

incidenza mano d'opera	%	53,08
------------------------	---	-------